
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE ENRICO FERMI 
Via Valcalda  1 - 32044 Pieve di Cadore   -   Tel. 0435 33072    -    Fax 0435 517274  –  www.cadorescuola.edu.it 

C.F. 92001470258  – C.U.: UFJ8VX  - e mail: blis00100b@istruzione.it   –    blis00100b@pec.istruzione.it 

Liceo Scientifico Pieve di Cadore – ITT e IPSSS Ottico Pieve di Cadore 
ITE e IPIA Mobile e Arredamento – Santo Stefano di Cadore 

 
CUP: G99J21007740006  
Cod. Prog.: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-254 (Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione) 

 
Pieve di Cadore, 30 agosto 2022 

 
. 

Spett.le Ditta Startup Informatica 
Piazza Martiri, n. 27-32036 Sedico (BL) 

       
Al sito web istituzionale 

Amministrazione trasparente – Bandi gara 
All’Albo On Line 

 
OGGETTO: Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
– REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”. 
Svincolo polizza fideiussoria per garanzia definitiva ex art. 103 D.Lgs. 50/2016 relativa alla 
fornitura di cui all’ODA n. 6713690.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”; 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione;  

 
VISTA la nota Prot. N. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 autorizzazione progetto nr. 13.1.2A-
FESRPON-VE-2021-254: Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 
 
VISTO l’ODA n. 6713690 del 22.03.2022 stipulata con la Ditta STARTUP INFORMATICA SRL di Sedico 
(PI/CF 01127650255); 
 
VISTA la nota MIUR n. 23425 del 14/04/2022 e la conseguente richiesta alla Ditta aggiudicataria della 
garanzia definitiva mediante atto prot. 2992 del 28.04.2022; 
 
VISTA la determina prot. 3708 del 23/05/2022 di acquisizione della garanzia definitiva ex art. 103 
D.Lgs. 50/2016 relativa alla fornitura sopra indicata; 
 





  

CONSIDERATO che i collaudi delle forniture dei due moduli “Digitalizzazione amministrativa” (come da 
verbale assunto al prot. n. 4384 in data 15/06/2022) e “Monitor digitali interattivi per la didattica” 
(come da verbale assunto al prot. n. 5321 in data 12/08/2022), si sono conclusi positivamente con la 
verifica di conformità, ovvero la dichiarazione di piena funzionalità e la corrispondenza di quanto 
fornito e quanto incluso nell’ODA n. 6713690; 
 
 

DETERMINA 

Art.1 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 
Di dare atto che nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria per la cauzione definitiva n. 
1674.00.27.2799836491 dell’importo di €3.815,10 emessa da Sace BT spa Agenzia di Brescia in data 
19.05.2022; 
 

Art. 3 
Di trasmettere alla ditta STARTUP INFORMATICA SRL di Sedico (PI/CF 01127650255) il presente atto 
affinchè possa compiere tutti gli adempimenti necessari per lo svincolo della suddetta polizza. 
 

Art. 4 
Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della scuola-sez. PON, nella sez. Amministrazione 
Trasparente e nell’Albo online.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Mara DE LOTTO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 
 
 
 
IL DSGA: MGTabacchi 


		2022-08-30T11:30:01+0200
	Mara De Lotto




